

LISTE DES DÉCISIONS DE LA SÉANCE DU CONSEIL DE ZONE DE WALLONIE PICARDE DU 5 FÉVRIER 2018 À L'HÔTEL DE VILLE DE TOURNAI

Séance publique

Point 1. Compte-rendu de la dernière séance.

A l'unanimité, le Conseil de Zone décide d'approuver le compte-rendu de la séance du 18 décembre 2017.

<u>Point 2.</u> <u>Budget 2018 – Prise de connaissance de l'approbation par les autorités de Tutelle.</u>

Point 3. Convention de partenariat entre la Province de Hainaut, son Institut Provincial de Formation Hainaut « IPFH » et les zones de secours hainuyères.

A l'unanimité, le Conseil de Zone décide d'autoriser la signature de la convention.

Point 4. Représentation de la Zone de Secours de Wallonie Picarde en justice.

A l'unanimité, le Conseil de Zone décide de ratifier, avec effet rétroactif, les démarches et décisions du Collège relatives à la représentation de la Zone de Secours de Wallonie Picarde en justice dans le cadre d'un dossier.

Point 5. Statut administratif des membres du personnel administratif - précisions.

A l'unanimité, le Conseil de Zone décide d'approuver les précisions relatives à l'application aux membres du personnel contractuels et/ou statutaires du livre 9 relatif aux congés, et d'approuver les modifications administratives qui en découlent.

Point 6. Procédure de promotion par avancement de grade d'un membre du personnel opérationnel professionnel au grade de major – modification de la composition du jury.

A l'unanimité, le Conseil de Zone décide de modifier la composition du jury d'examen qui avait été décidé en séance du 24 octobre 2016 pour la procédure de promotion par avancement de grade d'un membre du personnel opérationnel professionnel au grade de major.

Point 7. Procédure de recrutement de membres du personnel administratif pour la fonction d'opérateur dispatching.

A l'unanimité, le Conseil de Zone décide de déclarer la vacance de 6 emplois pour la fonction d'opérateur dispatching, à pourvoir par recrutement, et de procéder au lancement de l'appel à candidats.

<u>Point 8.</u> <u>Procédure de recrutement d'un membre du personnel administratif pour la fonction d'assistant technique mécanicien.</u>

A l'unanimité, le Conseil de Zone décide de procéder au lancement d'un nouvel appel à candidat pour la fonction vacante d'assistant technique mécanicien.

<u>Point 9.</u> <u>Procédure de recrutement d'un membre du personnel administratif pour la fonction d'agent administratif.</u>

A l'unanimité, le Conseil de Zone décide de déclarer la vacance d'un emploi pour la fonction d'agent administratif, à pourvoir par recrutement, et de procéder au lancement de l'appel à candidats.

<u>Point 10.</u> <u>Affectation des membres du personnel opérationnel de la Zone de Secours de Wallonie Picarde dans les postes.</u>

A l'unanimité, le Conseil de Zone décide d'établir les règles d'affectation des membres du personnel opérationnel de la Zone de Secours de Wallonie Picarde dans le cadre du service de rappel.

<u>Point 11.</u> <u>Processus d'achat – Adaptation de la délibération du 18 décembre 2017 suite aux remarques de la Tutelle.</u>

A l'unanimité, le Conseil de Zone décide d'adapter la délibération en fonction des remarques.

Huis clos

Point 12. Convention de collaboration Province de Hainaut - Zone de Secours.

À l'unanimité, le Conseil de Zone décide d'approuver le détachement d'un membre du personnel de la Province de Hainaut à 1/5ème temps dans le but de coordonner la formation et de collaborer en tant que conseiller du Commandant de Zone.

Prochaine séance: 26 février 2018 à 8h.

Par le Conseil de Zone,

La Secrétaire

Céline VANDENBULCKE

Le Commandant
Olivier LOWAGIE

Le Président

Paul-Olivier DELANNOIS